Протокол № 20

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СОШ № 481 с углубленным изучением немецкого языка

Кировского района Санкт-Петербурга от 25.10.2024 года

Присутствовали:

Председатель комиссии: директор ГБОУ СОШ № 481.

Заместитель председателя комиссии: зам. директора по УВР.

Члены комиссии:

Начальник отдела образования Кировского района Санкт-Петербурга

Заместитель директора по АХР

Заместитель директора по УВР

Член ПК

Учитель

Секретарь заседания

Повестка дня:

1. Итоги ознакомления на родительских собраниях родителей (законных

представителей) с Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. № 2524-

р.

2. Итоги ознакомления на родительских собраниях родителей (законных

представителей) с рекомендациями по порядку привлечения средств физических и

(или) юридических лиц, организации предоставления платных образовательных

услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся ГОО СПб.

3. Итоги ознакомление сотрудников с Распоряжением Комитета по образованию от

30.10.2013г. № 2524-р.

4. Осуществление контроля за соблюдением правил приема, перевода и отчисления

обучающихся ГБОУ СОШ № 481.

5. Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств, в том

числе выделенных на ремонтные работы, и внебюджетных средств.

6. Итоги проведения экспертизы действующих локальных нормативных актов

учреждения в соответствие с требованиями законодательства о противодействии

коррупции.

7. Итоги проведения проверки должностных обязанностей работников на предмет

наличия в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на

работника при исполнении им должностных обязанностей.

8. Итоги проведения экспертизы должностных обязанностей педагогических

работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску

коррупционных проявлений.

9. Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ №

481.

10. Итоги проведения книжной выставки для 2-11 классов на тему «Наши права – наши

обязанности», «Права человека».

11. Итоги рассмотрения на родительских собраниях вопроса по теме «Защита законных

интересов несовершеннолетних».

12. Планирование классных часов «Антикоррупционное просвещение», «Защита

законных интересов несовершеннолетних»,

13. Подготовка к проведению конкурса антикоррупционных плакатов на тему «Нет

коррупции»

14. Подготовка обучающихся к проведению мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией (09.12.2024).

Слушали:

1. Заместителя директора по УВР

Рассказала об итогах ознакомления родителей (законных представителей)

обучающихся 5-11 классов на родительских собраниях с Распоряжением Комитета

по образованию от 30.10.2013 № 2524-р.

Рассказала об итогах рассмотрения на родительских собраниях вопроса по теме

«Защита законных интересов несовершеннолетних».

Рассказала об этапах подготовки к проведению классных часов в 5-11 классах по

темам «Антикоррупционное просвещение» и «Защита законных интересов

несовершеннолетних».

Рассказала о подготовке к проведению конкурса антикоррупционных плакатов на

тему «Нет коррупции!».

Рассказала об итогах ознакомления родителей (законных представителей)

обучающихся 5-11 классов на родительских собраниях с рекомендациями по

порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц, организации

предоставления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся

ГБОУ СОШ № 481.

2. Заместителя директора по УВР

Рассказала об итогах ознакомления родителей (законных представителей)

обучающихся 1-4 классов на родительских собраниях с Распоряжением Комитета по

образованию от 30.10.2013 № 2524-р.

Рассказала об итогах ознакомления родителей (законных представителей)

обучающихся 1-4 классов на родительских собраниях с рекомендациями по порядку

привлечения средств физических и (или) юридических лиц, организации

предоставления платных образовательных услуг и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся

ГБОУ СОШ № 481.

Рассказала об осуществлении контроля за соблюдением правил приема, перевода и

отчисления обучающихся в ГБОУ СОШ № 481.

3. Директора

Рассказала об итогах ознакомления сотрудников ГБОУ СОШ № 481 с

Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р.

4. Заместителя директора по АХР

Рассказала об итогах проведения экспертизы действующих локальных нормативных

актов ГБОУ СОШ № 481, в частности Положения о контрактной службе, на

соответствие требованиям законодательства о противодействии коррупции.

Рассказала контроле за целевым использованием бюджетных средств, в том числе

выделенных на ремонтные работы, а также за использованием внебюджетных

средств.

Рассказала о проведении книжной выставки для 2-11 классов на тему «Наши права

– наши обязанности», «Права человека».

5. Члена ПК

Ознакомила с итогами проведения проверки должностных обязанностей работников

на предмет наличия в них коррупционных факторов.

Ознакомила с итогами проведения экспертизы должностных обязанностей

педагогических работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено

риску коррупционных проявлений.

Рассказала о реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ № 481.

6. Учитель

Рассказала о подготовке обучающихся к проведению мероприятий, которые

приурочены к Международному дню борьбы с коррупцией (09.12.2024)

Решение:

1. Установлено, что родители (законные представители) обучающихся и сотрудники

ОУ ознакомлены под подпись с Распоряжением Комитета по образованию от

30.10.2013г. № 2524-р.

2. Признать итоги проведения контроля предоставляемых ГБОУ СОШ № 481 платных

услуг и расходования денежных средств от оказания платных образовательных

услуг удовлетворительными.

3. Признать итоги проведения контроля за соблюдением правил приема, перевода и

отчисления обучающихся ГБОУ СОШ № 481 удовлетворительными.

4. Продолжить проведение контроля контроле за целевым и эффективным

использованием, а также об обеспечении сохранности имущества.

5. Признать итоги проведения экспертизы действующих локальных нормативных

актов учреждения на наличие коррупционной составляющей в ОУ

удовлетворительными.

6. Признать итоги проведения анализа и уточнения должностных обязанностей

работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску

коррупционных проявлений удовлетворительными.

7. Признать итоги проведения экспертизы должностных обязанностей педагогических

работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску

коррупционных проявлений удовлетворительными.

8. Признать реализацию антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ № 481

удовлетворительной.

9. Продолжить работу с классными руководителями по формированию

антикоррупционной культуры, антикоррупционного мировоззрения обучающихся.

10. Продолжить с обучающимися ГБОУ СОШ № 481 просветительскую деятельность

антикоррупционной направленности.

Председатель комиссии:      директор

Заместитель председателя комиссии:     зам. Директора по УВР  .

Члены комиссии           начальник отдела образования

зам.директора по УВР

   зам. директора по АХР

член ПК

                                      учитель истории, обществознания

Секретарь комиссии